2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2008 №10/133 «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«31» октября 2023 года

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 и пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2008 №10/133 «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа» изменение, изложив абзац первый пункта 3 в следующей редакции:

«3. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) по договору коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа и государственного жилищного фонда коммерческого использования в Новокузнецком городском округе в размере 108 рублей (НДС не облагается) за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта и по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка                                                                       С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«__________» _____________ 2023 года

№ _________